
.W? %? 

& 4 . 
v 4 spz-wu“ () W'rvoůmi _lIMĚLjšCI-(ĚEI—EO 

. . wxouv A 0 POSKYTNUTÍ o m  m K 
: : zmíní“ JEJICH užrri A šmasi 

! \ 
V *! 

Příspěvková organizace: FOK — Symfonický orchestr hl. m. Prahy- 
Zasmupená: ředitelem in-gDanielem Sobotkou 
Identifikační číslo: 00064475 
Sídlo: Náměstí Republiky 109015. 111 21Praha ] 
Bankovní smjcm': PPF banka a.s. ÉGOWOVHGOOO 
(dále jen autor) 

& 

Státní příspěvková organ-íme: Památník Ticha 
Zastoupená: Pavlem Stinglcm, ředitelem 
Identiňkačni číslo: 10892303 
Sídlo: Maitérzské nám 1. l 10 00 Praha 1 
Kontaktní adresa pro korespondenci: Osadní 26. 170 00 Praha 7 
Bankovní spajení: 293901 „0710 
Organizace zřízena zřizovací listinou 
Ministerstva kultury dne 27.5.2021 
(dále jen .mabyvatel“ ) 

uzavírají na základě pravé a svobodné vůie tuto 
s m l o u v u  

podle zákona č.. 8912012 Sb.. občanského zákcníku. ve znalí pozdějších úprav. a to zejména 
dle ust. & 1746.. odst. 2. š 2358 a g 2586 

I . 
Předmět smlouvy 

1.1 . Nabyvatcl zadává touto smlouvou autorovi vyn'oření uměleckého výkonu, kterým je 
provedení hudebni části slavnosmiho koncertu Pamámíku ticha Vzpomínka na BIIb, který se.- 
Raná ! 1.7.2024 ? Jízdárně Pražského hradu ve 20:00 hodin. Zároveň autor poskytuje toute 

%M 
! 



1.3. 

% A. 

1.5. 

!Q
 

2.2, 

3.1... 

3.2. 

4.4. 

SJ.. 

smimwmn nabywateli Eícenci —- (šprámčni k výkrmu piána užít autumn dita :: pracovním 
názvem Vzpomínka na Blib [Oswčtimské mamma) 
(dále „dílo"'). a to k romuožování & k šíření díla \; roxsahu níže uvedeném. 
Nabyvatel se mvamúe za v_swůřcní díla a poskynutí licence uhradit autorovi režijní náklady 
Spojené s přípravou a realizací kance—rtu. 
Snučástí předmětu smžmn'y je Spolupráce při průzkumu. přípramých pracích a vlastním 
koncertu, dle požadax ků nabyvatcle. 
Není—li stanoveno nabyvatelem jinak. autor se zavazuje dílo vytvořit. osobně podle výše 
uvedeného zadání dle této smlouv ;. řádně a »: dohodnuté dcbč. Současně se zavazuje využít 
při plnění předmětu tém smlnuvy všech svých schopností & ndbomých znalosti. dodržet 
předaný plán výrob)- audiovizuálníhu dřín a předaný mzpočet. ve kterém jsou vyčísleny 
náklady na vytvoření audiovizuálním díla dle:. příloh tém smlom 3. 
Autor prohlašuje_ že se seznámil se záměrem. a že je schopen zajistit utvoření díla dle této 
smiowy ve sjednaná“ termínu. Autor odpovídá za prokazatelné škody. které by vznik-ly 
nepravdití 101mm prohlášení. 
Nabywatei není povinen licenci tomu smluuwou mu autorem poskytovanou využít. 

2. 
Termín a předání dna 

Autor se zavamje zhotovil dílu dh: tém smlouv) ! 1.7.2034 ve 20 hodin \ J ízdámč Pražského 
hradu. U Prašného mostu 3. Praha 1 - Hradčany. 
V případě mudůwdněuéhu prodlení autora se zhotovením dí !& dle této anima-3 je tla-by vatel 
oprav uču odstoupit od iétu smlmv) s d'ůSiedky ?. toho vyplývajícími. 

3. 
i'm-innosti nabyvatele 

Nabyvatei je povinen Seman it autora & okohmstmi nezbytnými pro provedení předmětu 
mlmwy. Pnkud tn předmět mlnuvy vyžaduje. nabyvaielje povinen při podpisu této smlouvy 
předat automvi podklady. popřípadě materiály nezbyl—lé pro provedení predmetu smlouvy. 
Nabyvatel je oprávněn průběžné konirukwal provádění předmětu nulami; sám nebo 
pmstřednictvím osoby. kfemu k tomuto účelu pověří. 

4. 
Povinnosti autora 

Autor jé povinen provádět předmět smlouvy-' podle pokymů nabwatele. 
Autor se zavazuje. že jeho dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti tvořící předmět státní-hm 
služebního nebo obchodního tajemství. a ani skutečnosti. na které se vztahuje povinnost 
m Ičenživostí nebo které by bez právního duvodu mainly zasáhnout do práv & oprávněných. 
zájmů jiných osob anebo by byly v mapou: & dobrými mravy. 
Autor bere na vědomí, že plně odpovídá za jakékoliv škody rpůsobcné autorem během trvání 
doby zhatovováni audiovizuálního díla třetím osobám a pnutí škodě způsobené na věcech 
přqiatých. 

5. 
Způsob a rozsah užíti 

Autor temto smiouvnu poskyhú: nabyvateli výhradní licenci k časově & místně neomezenému 
veřejnéínú mžití jeho díla bear. zmeny nebe po zpracaváni či jiné zmeně gamusmmě í ve  

h
J

 



5.2. 
5.3. 
5.4. 

5.5. 
5.6. 

6.1. 

6.3. 

7.1. 

8.1. 

8.3. 

8.4. 

9.1 . 
9.2. 

9.3. 

spojení sjinými autorskými díly jeho zařazením do nového díla nebo mím-niti! do díla 
souborného o k užití dila při užití těchto nově vytvořených děl všemi Způsoby. 
Licence se poskytuje ceiouvůnvě- 
Licence se poskytuje na colou dobu trvání majetkových práv k dílu. 
Nahyvatel není povinen licenci. touto smlouvou mu autorom poskytnutou, využít. Autor 5: 
zavazuje_ že právo na odstoupení pro nečinnost nahyvotele výhradní "cotton podle 5 2-3 7% 
občanského zákoníku neuplatní před uptynutim iS let od převzetí díla. 
Nabyvntel je oprávněn upravovat čijinak měnit dílo či název díla. 
Výše uvedená ustanovení tohoto čtánku platí obdobně při spojeni díla s j iným dííozm jakož i 
při zařazeni díla do dita soubomého. 

6. 
Výhradním! “cenou 

Autor poskytuje nabýt.-ate“ licenci na základě této smlouvyjako výhradní. tzn že nesmí 
poskytnout tutéž licenci žádné třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo 
způsobem.. ke kterému licenci uděluje. 
Autor prohlašujo že před uzavřením této :.mlouvy k dílu neposkytl žádné třetí osobě licenci 
poskytovanou touto smlouvou. & to výhradní. ani nevýhradní, Pokud by autor poskytl v době 
trvání výhradní licence podle této smlom ;; třetí osobě licenci k témuž Způsobu užití díla, bude 
taková smlouva neplatná. ledaže nahý—atc! kjcjímu uzavření udětí předchozí písemný souhlas. 
Nabyvatei je povinen uvést na obvyktém místě copyvightovou výhradu (doložka). 

7. 
Podlicence 

Nuby/vatel může oprávnění tvořící součást Homme zcela nebo zčásti bez dalšího poskytnout 
třetí osobě. Nobyvate! můžu postoupit licenci. včetně ostatních opt-i\mčni k užití díla. třetí. 
osobě. 

&. 
Odměna a způsob placení 

Za vytvoření díla die této smiwvy & za poskytnutí licence uhradí nabyvatel autorovi 
režijní “náklady spojené s přípravou a realizací koncertu. které mpřosáhnou částku 58.000“ Kč. 
Cena bude zaplacena do M dnů po řádném předání dila nabyvateli a pojeho schválení 
ltabyvatcžem na základě mutané faktura. 
Autorovi vedlo této miměuy nepřísluší nárok na dodatečnou odměnu podle ustanovení š— 2374 
občanského zákoníku. 
Autorovi v souvislosti s poskytnutím licence podle této smlouvy nepřísluší vedle odměny. 
touto smlouvou výslovně zmíněné. nárok na žádnou jinou odměnu či ptnční & s výjimkou. 
nároků vyplývajících přímo ze zákona. pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

' „ k 9. 
' ' *Trváni smiotwy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání licence. 
Od této unliouvy lze odstoupit poun- ro zákonných důvodů a dáte :: důvodů uvedených v této 
smlouvě. 
Nabyvatol můžo od této smlouv ;: odstoupit :. důvodů porušení jakékoliv povinnosti autom 
stanovené. dle této mlouvy :! požadovat nárok na náhradu škody. 

žák,. __ 



9.4. 

10.1. 

Zánikan nabwmle & právním nástupcem tato smlouva nemilá & plochám—i na jeho právního 
násmmc. 

10. 
Další ujednání 

Vysky'tnou—li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znanožní plnění jejich povinností podle této smlouvy. jsou povinni se o tom neprodleně 
písemně infonnovat & společně podniknout kroky k jejich překonání.. Nesplnění této 
povinnosti se povahaje za podstatné ponůení smlouv 3.- a rakládá nárok na náhradu škody pro 
stranu, která se porušení smlouvy- v tomto bodě nedopustila. 

10.2. V případě splnění předmětu tém sm Iouvgv nebo v případě ukončení této smlouvy z důvodu 
odstoupení je autor povinen neprodleně vrátit nabyvateli veškeré podklady, dokumentaci a 
materiály mu poskytnuté za účelem provádění díla. 

10.3. V případě, že nedojde :: důvodu na straně nabyvatclc k vytvoření audiovizuálního díla. nemá 
žádné ze smluvních stran nárok na náhradu škody. 

! 1. 
Závěrečná ustanovení 

! 1.1. Tato smlouva může být měněna & rušena pouze písemně. 
H.E. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom znich. 
11.3. Vztahy :: této smlouvy vzniklé .se v částechjš neopravených řídí autorským zákonem & 

občanským zákoníkem. 
! 1.4. Tato smlouva je uzavírána na rákladě pravé a sv ohodně vůle smluvních stron, m'čitč & 

srozumitelně. nikoli v tísni. 
11.5 . Tatosmlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma. stranami. 
11.6. Nedílnou součásti smlouvy je harmonogram a návrh scénáře. 

V Praze dne: 29.6.2024 V Praze dne: 2952824 

Autor N-ahyvatel 

' Památník ticha 
V Maltézské „mm 1 

118 W Praha 1 IC: 108923113 ©. 


